2009 年 3月 16 日

各 位

株式会社 USEN

組織変更・人事異動に関するお知らせ

2009 年 4 月 1 日および 2009 年 5 月 1 日付で下記の通り、組織変更・人事異動を実施致します

のでお知らせ申し上げます。

記

１. 2009 年 4 月 1日付組織変更

・ パーソナル事業本部パートナー事業部および下位組織である第一代理店営業部、第二代理店営業

部およびパートナー営業推進部を廃止

・ パーソナル事業本部 BB 事業部を廃止

・ パーソナル事業本部 BB 代理店営業部を代理店営業一部に改称し、代理店営業二部を新設

・ パーソナル事業本部に BB 都市開発部を新設

・ パーソナル事業本部に人材開発室を新設

・ BB 事業統括室をパーソナル事業本部の下位組織とする

・ 法人営業本部を法人事業本部に改称

・ ブロードバンド法人事業部を廃止

・ GyaO 事業本部を廃止

・ コンテンツ事業本部を放送企画本部に改称

・ コンテンツ事業本部コンテンツ事業企画室、雑誌出版部、ブロードバンドコンテンツ部、コンテ

ンツプラットフォーム事業部およびシーエス GyaO 部を廃止

・ コンテンツ事業本部カスタマーリレーション部をオペレーション本部の下位組織とする

・ 技術本部ブロードバンドマンション施工管理部を廃止し、ブロードバンド技術部に統合

・ 管理本部経営企画室を廃止

・ コーポレート本部総合企画室を廃止

・ グループPR室を廃止し、コーポレート本部コーポレートデザイン室に統合

2. 2009 年 4 月 1日付人事異動

氏名 フリガナ 新役職名 旧役職名

紺屋 勝成 ｺﾝﾔ ｶﾂﾅﾘ
取締役兼常務執行役員、CFO、社長

室長

取締役兼常務執行役員、管理本部

長兼経営企画室長

小林 陽介 ｺﾊﾞﾔｼ ﾖｳｽｹ
執行役員、管理本部長兼経営管理

部長
執行役員、管理本部副本部長

田村 公正 ﾀﾑﾗ ｷﾐﾏｻ 営業本部長 営業本部副本部長

二宮 康真 ﾆﾉﾐﾔ ﾔｽﾏｻ パーソナル事業本部長 BB 事業部長

清水 雅章 ｼﾐｽﾞ ﾏｻｱｷ
法人事業本部長兼ブロードバンド

法人部長

ブロードバンド法人事業部長兼ブ

ロードバンド法人部長兼GyaOビジ

ネスプラットフォーム営業部長

沖 秀史 ｵｷ ﾋﾃﾞｼ
放送企画本部長兼音楽番組制作部

長
音楽番組制作部長

前田 和章 ﾏｴﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ 技術本部長
ネットワーク管理部長兼ブロード

バンド技術部長

山首 嘉宏 ﾔﾏｸﾋﾞ ﾖｼﾋﾛ オペレーション本部長兼物流部長 オペレーション本部副本部長

遠藤 信 ｴﾝﾄﾞｳ ﾏｺﾄ パーソナル事業本部付 第一代理店営業部長

岡 喜之 ｵｶ ﾖｼﾕｷ 代理店営業二部長 第二代理店営業部長

小野口 智

也
ｵﾉｸﾞﾁ ﾄﾓﾔ 人材開発室長 パートナー営業推進部長

桂井 基 ｶﾂﾗｲ ﾓﾄｲ 代理店営業一部長 BB 代理店営業部長

山田 敏継 ﾔﾏﾀﾞ ﾄｼﾂｸﾞ
GyaOビジネスプラットフォーム営

業部長

GyaO ビジネスプラットフォーム営

業部

山本 正志 ﾔﾏﾓﾄ ﾏｻｼ BB 都市開発部長 パーソナル事業本部付

一木 広治 ｲﾁｷ ｺｳｼﾞ 社長室 GM
総合企画室長兼コーポレートデザ

イン室長

片倉 雅美 ｶﾀｸﾗ ﾏｻﾐ 人事部付（㈱UCX 出向） シーエス GyaO 部長

小原 昭博 ｺﾊﾗ ｱｷﾋﾛ 人事部付（㈱UCX 出向） コンテンツ事業企画室長

金光 裕史 ｶﾈﾐﾂ ﾋﾛﾌﾐ 人事部付（㈱UCX 出向） 雑誌出版部長

松本 武史 ﾏﾂﾓﾄ ﾀｹｼ 人事部付（㈱UCX 出向）

コンテンツプラットフォーム事業

部長兼ブロードバンドコンテンツ

部 GM

徳岡 隆司 ﾄｸｵｶ ﾀｶｼ 安全品質対策室長
安全品質対策室長兼ブロードバン

ドマンション施工管理部長

中込 義治 ﾅｶｺﾞﾒ ﾖｼﾊﾙ ネットワーク管理部長 ネットワーク管理部

寺見 俊吾 ﾃﾗﾐ ｼﾕﾝｺﾞ ブロードバンド技術部長 ブロードバンド技術部

石塚 幸三
ｲｼﾂﾞｶ ｺｳｿﾞ

ｳ
購買部長 購買部長兼物流部長

坂本 利秋 ｻｶﾓﾄ ﾄｼｱｷ 管理本部付 経営管理部長

北平 裕和 ｷﾀﾋﾗ ﾋﾛｶｽﾞ コーポレートデザイン室長
グループ PR 室長兼 GyaO 編成局編

成部兼コーポレートデザイン室

尾崎 真也 ｵｻﾞｷ ｼﾝﾔ UBA プロジェクト室長
UBA プロジェクト室長兼内部統制

室長

堀内 雅生 ﾎﾘｳﾁ ﾏｻｵ 内部統制室長 内部統制室

3. 2009 年 5 月 1日付組織変更

・ システム本部を新設

4. 2009 年 5 月 1日付組織変更

青木 和孝 ｱｵｷ ｶｽﾞﾀｶ 執行役員、開発本部長 執行役員、開発本部副本部長

小澤 稔弘 ｵｻﾞﾜ ﾄｼﾋﾛ システム本部長 開発本部副本部長

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】
株式会社 USEN 広報担当 真野

TEL：03-6823-7012 FAX：03-5785-8813
E-mail：public-relations@tk.usen.co.jp

株主総会

取締役会 監査役会

監査役

代表取締役社長

北海道支社

東北支社

南関東支社

西関東支社

営業本部

中部支社

技術本部 ネットワーク管理部

安全品質対策室

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ技術部

開発管理部

管理本部 経理部

財務部

コーポレート本部 コーポレートデザイン室

2009年4月1日付組織図 2009/4/1

関西支社

ビルプロジェクト営業開発部

中四国支社

九州支社

総務部

監査室

マーケティング営業開発部

放送企画本部 音楽番組制作部

放送オペレーション部

法人事業本部

北関東支社

商品企画室

エンタープライズ営業開発部

監視運用センター

パーソナル事業本部

人事部

カスタマーリレーション部

LEM事業部

サービスシステム部

GyaONEXT統括部

情報システム部

経営管理部

社長室

グループ財務企画部

エンタープライズ事業部

ブロードバンド法人部

営業サポート室

開発本部

CS管理部

事務センター

業務企画部

購買部

オペレーション本部

ブロードバンド法人企画部

UBAプロジェクト室

プロモーション部

BBテレマーケティング部

代理店営業一部

ネットワークサービス部

BB西日本営業部

BB営業推進部

BB東日本営業部

GyaOビジネスプラットフォーム営業部

イントラサービス部

ITソリューション部

R&Dセンター

品質保証部

商品開発一部

商品開発二部

商品開発三部

BMB企画制作部

ALMEXコンテンツ部

外販営業部

業務用事業戦略本部

事業推進部

事業戦略部

管理部

宣伝販促部

内部統制室

物流部

パーソナルBB技術部

商品企画部

代理店営業二部

BB事業統括室

人材開発室

BB都市開発部

システム本部

※5/1付新設

※開発本部およびシステム
本部の下位組織区分につい
ては未定につき決定次第発
表します。

支社

（営業本部内組織図）

統括支店

BB東日本営業部 インバウンドセンター

各支店

代理店営業一部

BB営業推進部

BBテレマーケティング部

2009/4/1

エンタープライズ事業部 エンタープライズ営業開発部 東京第一営業開発課

東京第二営業開発課

北日本営業開発課

中部営業開発課

西日本営業開発課

九州営業開発課

ビルプロジェクト営業開発部

マーケティング営業開発部

（パーソナル事業本部内組織図）

各プロジェクト営業一課

技術本部

（技術本部内組織図）

各統括技術センター 各技術センター

営業本部

パーソナル事業本部

BB西日本営業部 インバウンドセンター

プロモーション部

GyaONEXT統括部

ITソリューション部

LEM事業部 市場開発課

企画営業課

各支店

各支店

一課

二課

一課

二課

BB営業推進課

商品企画室

営業サポート室

各プロジェクト営業二課

パートナー課

東京第三営業開発課

BB営業開発統括課 BB営業開発課

ダイレクトマーケティング課

BB営業開発課

BB営業開発統括課 BB営業開発課

BB営業開発課

パーソナルBB技術部 BB開発1課

テレマーケティング課

BB開発2課

BB都市開発部

人材開発室

BB事業統括室

代理店営業二部 一課

二課